
ХУЛОСАИ
комиссиям экспертии Шурой диссертатсионии 6D.KOA-012 назди 
Донишгохи давлатии тичорати Точикистон оид ба диссертатсияи Гулов 
Искандар Хасанович дар мавзуи «Такмилдиуии сиёсати ичтимоию 
меунатй дар Думхурии Точикистон» барои дарёфти дарачаи илмии 
номзади илмхои иктисодй аз руйи ихтисоси 08.00.12 -  Иктисодиёти 
меунат.

09 ноябри соли 2023 ш. Душанбе

Комиссиям экспертии Шурой диссертатсионии 6D.KOA-012 назди 
Донишгохи давлатии тичорати Точикистон дар хайати: Дустбоев III., 
доктори илмхои икдисодй, профессор -  раиси комиссия; Рачабов Р.К., 
доктори илмхои иктисодй, профессор -  узви комиссия; Мирзоалиев А.А. 
номзади илмхои иктисодй, дотсент -  узви комиссия, мутобики банди 60-уми 
Тартиби до дани дарачахри илмй (карори Хукумати Чумхурии Точикистон аз 
30 июни соли 2021, № 267), дар асоси экспертизам диссертатсия ва шиносой 
бо маводхои пешниходшудаи парвандаи аттестатсионии довталаби дарачаи 
илмй Гулов Искандар Хасанович хулосаи зеринро кабул намуд:

I. Маълумот оид ба довталаби дарацаи илмй
Довталаби дарачаи илмии номзади илмхои иктисодй Гулов Искандар 

Хасанович ба талаботи барои химоя ичозат додани диссертатсия аз руйи 
бандхои 17 ва 18-и Тартиби додани дарачахои илмй (карори Хукумати 
Чумхурии Точикистон аз 30 июни соли 2021, № 267), мувофикат мекунад.

Гулов Искандар Хасанович, 06 ноябри соли 1989 таваллуд шудааст, 
шахрванди Чумхурии Точикистон.

Соли 2012 факултети иктисодии Донишгохи давлатии Бохтар ба номи 
Носири Хусравро аз руйи ихтисоси муносибатхои иктисодии байналмилалй 
хатм намудааст.

Аз 28.08.2012 сол то 03.12.2012 сол ба'сифати омузгори кафедраи 
хисобгирии бухгалтерй ва аудити Донишгохи давлатии Бохтар ба номи 
Носири Хусрав кор кардааст.

Аз 03.12.2012 сол то 26.09.2014 сол ба сифати котиби ноиби ректор 
оид ба илм, ва хамзамон омузгори кафедраи назарияи иктисод ва молияи 
Донишгохи давлатии Бохтар ба номи Носири Хусрав кор кардааст.

Аз 01.12.2015 сол то 01.09.2021 сол ба сифати котиби шуъбаи 
аспирантура, ва хамзамон омузгори кафедраи назарияи иктисодии 
Донишгохи давлатии Бохтар ба номи Носири Хурав кор кардааст.

Аз 01.09.2021 то 21.09.2021 ба сифати омузгори кафедраи фаъолияти 
бонкии Донишгохи давлатии Бохтар ба номи Носири Хусрав кор кардааст.

Аз 21.09.2021 то инчониб дар вазифаи мутахассиси марази табъу нашр, 
тарчума ва баргардон, ва хамзамон омузгори кафедраи тахлили иктисодй ва
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аудити Донишгохи давлатии Бохтар ба номи Носири Хусрав фаъолият карда 
истодааст.

Мавзуи тахкикоти диссертатсионии Гулов Искандар Хасанович дар 
даласаи Шурой олимони Донишгохи давлатии Бохтар ба номи Носири 
Хусрав аз 30.05.2015, протоколи №10 тасдик шудааст.

Рохбари илмй: Ашуров Ихтиёр Саидович -  доктори илмхои икдисодй, 
профессори кафедраи молия ва карзи Донишгохи Славянин Россия ва 
Тодикистон.

Имтих,онх,ои номзадиро аз фанхои забони хоридй (англисй) 5 (аъло), 
таърих илм ва фалсафа 4 (хуб) дар Донишгохи Давлатии Бохтар ба номи 
Носири Хусрав ва имтихон аз руйи ихтисос бо бахои 4 (хуб) дар Донишгохи 
давлатии тидорати Тодикистон супорида шудаанд.

II. Мутобицати мавзуъ ва мундарицаи диссертатсия ба ихтисос и илмй
Диссертатсияи Гулов Искандар Хасанович дар мавзуи «Такмилдихии 

сиёсати идтимоию мехнатй дар Думхурии Тодикистон» барои дарёфти 
дарадаи илмии номзади илмхои иктисодй аз руйи ихтисоси 08.00.12 -  
Иктисодиёти мехнат мувофикат мекунад.

Натидахои дар тахкикот аз дониби муаллиф бадастоварда ба бандхои 
шиносномаи ихтисоси зикршуда мутобихат мекунад. Натидахои 
диссертатсия дорой ахамияти илмию амалй буда, ба рушди илми иктисодй 
сахм хоханд гузошт.

III. Пешниуоди иурраи маводуои диссертатсия дар коруое, ки аз цониби 
довталаби дарацаи илмй интишор шудаанд

Мукаррароти асосй ва хулосахои диссертатсия дар 15 кори илмй, аз он 
думла 8 макола дар мадаллахои такризшавандаи Комиссияи олии 
аттестатсионии назди Президенти Думхурии Тодикистон, аз он думла 3 
макола дар алохидагй нашр гардидаанд, ки ба талаботи банди 35-уми 
Тартиби додани дарадахои илмй, ки бо Кдрори Хукумати Думхурии 
Тодикистон аз 30 июни соли 2021, № 267 тасдик шудааст, мувофикат 
мекунанд.

Маълумот оид ба интишороти асосии пешниходнамудаи довталаб, ки 
дар онхо натидахои асосии илмии диссертатсия нашр шудаанд, сахех ва 
боэътимод мебошанд.

IV. Маълумот оид ба асолати матни диссертатсия ва автореферата он,
мавцуд набудани ицтибосх^ои носах;ех;

Дарадаи асолати матни автореферата пешниходгашта ба талаботи 
мукарраршуда давобгуй мебошад. Иктибосхо сахех оварда шудаанд; маводи 
шахсони дигар, ки бидуни нишон додани иктибос ба муаллиф ва ё сарчашма 
истифода шудаанд, ошкор нагардид; корхои илмие, ки аз дониби довталаби
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дарадаи илмй дар хаммуаллифи идро шудаанд, бидуни овардани иктибос ба
хдммуаллиф, мавдуд нестанд.

V Комиссия пешних^од менамояд:
1. Диссертатсияи Гулов Искандар Хасанович дар мавзуи «Такмштдихии 

сиёсати идтимоию мехнатй дар Чумхурии Тодикистон» барои дарёфти 
дарадаи илмии номзади илмхои ихтисодй аз руйи ихтисоси 08.00.12 -  
Икдисодиёти мехнат, ба химоя кабул карда шавад.

2. Ба хайси мукарризони расмй таъин карда шаванд:
- Азимов Абдумавлон Далилович -  доктори илмхои ихтисодй, 
профессори кафедраи назарияи иктисодии Донишкадаи иктисод ва савдои 
Донишгохи давлатии тидорати Тодикистон дар шахри Худанд; 
-Одиназода Комрон Саидаброр -  номзади илмхои ихтисодй, дотсенти 
кафедраи иктисодиёти дахони Донишгохи байналмилалии сайёхй ва 
сохибкории Тодикистон.

3. Ба сифати муассисаи пешбар МД «Пажухишгохи мехнат, муходират ва 
шугли ахолй» таъин карда шавад.

4. Барои гузоштани эълони химоя, матни диссертатсия ва автореферат дар 
сомонахои Донишгохи давлатии тидорати Тодикистон ва Комиссияи 
олии аттестатсионии назди Президента Чумхурии Тодикистон идозат 
дода шавад.

5. Нашр ва пахнкунии автореферат бо хукуки дастнавис идозат дода шавад.
6. Руйхати ташкилотхое, ки автореферати диссертатсия бояд тавзеъ гардад, 

тасдик карда шавад.

Раиси комиссияи экспертй:
д.и.и., профессор Дустбоев Ш.
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